Our Ref: ID569

NHS Wirral Clinical Commissioning Group
Old Market House
Hamilton Street
Birkenhead
Wirral
CH41 5AL
Tel: 0151 651 0011
Re: Freedom of Information Request
Thank you for your request for information made under the Freedom of Information Act 2000 which was
received into this office on 2nd August 2016.
You asked for information about the contraceptive pill.
1. In Wirral how many women, since 1980 (or from the date you began to hold these records), have
reported depression to their GP which they believe is a consequence of taking the contraceptive pill/or
which their GP has identified as such?
2. In Wirral how many women, since 1980 (or from the date you began to hold these records) have
reported anxiety - of some form - to their GP which they believe is a consequence of taking the
contraceptive pill/or which their GP has identified as such?
3. In Wirral how many women, since 1980 (or from the date you began to hold these records), have
sought help from their GP for decreased libido which they believe is a consequence of taking the
contraceptive pill/or which their GP has identified as such?
4. How many women in Wirral are currently being prescribed the contraceptive pill and anti-depressants
simultaneously?
5. How many women in Wirral are currently being prescribed the contraceptive pill and beta blockers
simultaneously?
6. How many non-fatal cases of DVT have been reported in Wirral by women who are currently or have
previously been taking the contraceptive pill?
7. How many fatal cases of DVT have been reported in Wirral by women who are currently or have
previously been taking the contraceptive pill?

Our Response:
Unfortunately NHS Wirral Clinical Commissioning Group (CCG) does not hold this information. Please
note that this information is held by Public Health England and I have included their contact information
below should you wish to contact them directly:
Public Information Access Office
Wellington House
133-155 Waterloo Road
London
SE1 8UG
Email: FOI@phe.gov.uk

Re- Use of Information
Most of the information that we provide in response to Freedom of Information Act 2000 requests will be
subject to copyright protection. In most cases the copyright will be owned by Wirral Clinical
Commissioning Group. The copyright in other information may be owned by another person or
organisation, as indicated on the information itself.
You are free to use any information supplied for your own non-commercial research or private study
purposes. The information may also be used for any other purpose allowed by a limitation or exception in
copyright law, such as news reporting. However, any other type of re-use, for example by publishing the
information in analogue or digital form, including on the internet, will require the permission of the
copyright owner.
For information where the copyright is owned by Wirral Clinical Commissioning Group please e-mail
foirequests.nhswirralccg@nhs.net to request a reuse licence.
For information where the copyright is owned by another person or organisation you must apply to the
copyright owner to obtain their permission.

